

Łukta, dn. 27.11.2020 r.

GT.271.6.2020

*Do wszystkich Wykonawców*

Dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego.**

Nazwa zadania: **Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Łukta**

Zamawiający:  
**Gmina Łukta**  
**ul. Mazurska 2**  
**14-105 Łukta**

Działając na podstawie art. 38 Ustawy z dnia 29.01.2004 r. prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców:

**Pytanie 1:**

Czy do ubezpieczenia Zamawiający wskazał budynki

- a) wyłączone z eksploatacji
- b) pustostany
- c) w złym lub awaryjnym stanie technicznym?

Jeżeli tak, prosimy o możliwość zawężenia ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do tych budynków wyłącznie do FLEXA..

**Odpowiedź :**

Zamawiający informuje, że budynki wyłączone z eksploatacji zostały wykazane w załączniku nr 6 do SIWZ. Zasady ochrony ubezpieczeniowej dla budynków wyłączonych z eksploatacji zostały opisane w obowiązkowej klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji.

Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zakresu ubezpieczenia dla budynków w złym stanie technicznym. Zamawiający informuje, że corocznie przeprowadza remonty zgodne z potrzebami i możliwościami budżetowymi

**Pytanie 2:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności z tytułu użytkowania dronów. Jeżeli Zamawiający użytkuje taki sprzęt:

- > czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne) posiadają imienne obowiązkowe ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne,
- > czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 3 czerwca 2013r. w sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego,
- > doświadczenie operatorów w obsłudze dronów,
- > czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków,
- > czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo zdatności do lotów,
- > masa startowa drona,
- > czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty:

- >> w strefach zakazu lub ograniczeń lotów,
- >> poza zasięgiem wzroku (BLOVS).

**Odpowiedź :**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 3:**

Wnioskujemy o potwierdzenie, że Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności z tytułu prowadzenia punktu selektywnej obróbki odpadów komunalnych , wysypiskiem śmieci, zakładem utylizacji odpadów.

**Odpowiedź :**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 4:**

Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej (może to być zarówno sprzęt elektroniczny dla tzw. wykluczonych, jak i instalacje/sprzęt OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła/)

**Odpowiedź :**

Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny z programu Zdalna Szkoła, tj. 48 szt. notebooków i 15 szt. laptopów do nauki zdalnej.

**Pytanie 5:**

Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami, czystych strat finansowych

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 6:**

Prosimy o potwierdzenie :

- a) Ubezpieczający chroni wszystkich swoich pracowników i wszystkie osoby wymagające opieki, a przebywające pod opieką Ubezpieczającego (podmiotów związanych organizacyjnie z gminą) w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej,
- b) w obiektach Ubezpieczającego są ściśle przestrzegane zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego,
- c) Ubezpieczający posiada procedury planowania działania w sytuacjach pandemii/epidemii

**Odpowiedź :**

Zamawiający informuje, że w przypadku pandemii/ epidemii realizowane są procedury zawarte w Planach Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego Gminy.

Powyższe wyjaśnienia zostaną zamieszczone na stronie internetowej, na której umieszczono specyfikację istotnych warunków zamówienia i są wiążące, zatem należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

WOJT  
  
mgr inż. Robert Malinowski